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Bohaterowie baśni J. Ch. Andersena, ślimak i krzak róży, mają zupełnie różne
podejścia do życia.Krzak co roku zakwita i cieszy się owocem swojego życia —
pięknymi kwiatami. Ślimak oczekuje od świata zmian, ciągłego postępu, który
mógłby go zadowolić i któremu mógłby ofiarować owoc swojego życia. W baśni
skonfrotnowane są dwa sposoby przeżywania życia — praktyczny, pełen radości
z każdego dnia i teoretyczny, charakteryzujący się w tym wypadku ciągłym
niezadowoleniem.Hans Christian Andersen to duński autor żyjący w latach
1805–1875, jeden z najpopularniejszych baśniopisarzy. Pisał również powieści,
opowiadania, sztuki teatralne i wiersze, ale to baśnie należą do jego najbardziej
znanych utworów. Nie chciał jednak, by kojarzono je z twórczością tylko dla dzieci
— kierował je do wszystkich, niezależnie od wieku.
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Hans Christian Andersen
Ślimak i róża

Nad rowem wyrósł szpaler leszczynowy, poza nim rozciągały się łąki i pola, a z drugiej strony
był ogród, a w ogrodzie zakwitł krzak róży.

Pod krzakiem siedział ślimak i myślał o sobie.
– Zaczekaj – mówił – przyjdzie czas i na mnie, a wtedy się okaże moja wartość. Na coś lepszego

jestem przeznaczony, niż dawać światu róże lub orzechy, a choćby mleko, jak krowy i owce.
– Bardzo bym chciała widzieć – rzekła róża – co pan da światu. Kiedyż to nastąpi?
– Nie potrzebuję się śpieszyć – odparł ślimak. – Wam tylko zawsze pilno. Zaczekajcie.
W następnym roku ślimak siedział znów pod krzakiem róży, wygrzewając się na słońcu. Nad

nim zwieszały się pączki i róże, pełne, świeże, pachnące. Ślimak wysunął się ze swego domku,
wyciągnął różki i schował je znowu.

– Wszystko jak w zeszłym roku – rzekł niechętnie – żadnej zmiany ani postępu. Krzak różany
wydaje róże i nic więcej!

Róże kwitły przez lato, do późnej jesieni, dopóki śnieg nie upadł. Wtedy krzaczek zasnął, a
ślimak skrył się w ziemi.

Znów zawitał rok nowy, róże się rozwinęły, ślimak usiadł na słońcu, pod różanym krzakiem.
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